
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-12 du 03/06/2025 au 16/06/2025 
05120250616164 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

57  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 juin 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250512000948001 
Animateur principal de 

2ème classe 

CHARGE(E) DE MISSIONS 
CULTURELLES ET 

EVENEMENTIELLES 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 03/06/2025 01/07/2025 

V051250520000440001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistante comptable 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 06/06/2025 01/09/2025 

V051250523000782001 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Responsable médiathèque 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 MOURMELON-LE-GRAND 03/06/2025 19/08/2025 

V051250530000314001 
Conseiller socio-éducatif, 

Attaché 
DIRECTEUR/DIRECTRICE SERVICE 

SOCIAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CIAS de la Grande Vallée de la Marne 04/06/2025 01/09/2025 

V051250603000025001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Auxiliaire en puériculture - agent 
social 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/06/2025 15/08/2025 

V051250603000025002 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Auxiliaire en puériculture - agent 
social 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/06/2025 15/08/2025 

V051250603000025003 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Auxiliaire en puériculture - agent 
social 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/06/2025 15/08/2025 

V051250603000025004 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Auxiliaire en puériculture - agent 
social 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/06/2025 15/08/2025 

V051250603000025005 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Auxiliaire en puériculture - agent 
social 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/06/2025 15/08/2025 

V051250603000025006 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Auxiliaire en puériculture - agent 
social 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/06/2025 15/08/2025 

V051250603000794001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint 
adm. principal de 2ème 

Instructeur polyvalent 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/06/2025 03/06/2025 



3 
 

classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

V051250603001001001 Ingénieur Chargé(e) d'opération 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 03/06/2025 03/06/2025 

V051250604000136001 Adjoint technique 
agent d'exploitation de la voirie 

publique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/06/2025 04/09/2025 

V051250604000680001 Adjoint technique 
Chargé de propreté des locaux 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
04h00 DROSNAY 04/06/2025 07/07/2025 

V051250604000975001 Adjoint technique 
Agentg de service polyvalent en 

milieu rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

04/06/2025 01/09/2025 

V051250604001017001 Technicien Technicien bâtiments 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

35h00 EPERNAY 04/06/2025 01/07/2025 

V051250604001020001 Adjoint technique Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

04/06/2025 31/08/2025 

V051250604001046001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
23h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

04/06/2025 01/09/2025 

V051250604001066001 Adjoint technique 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
23h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

04/06/2025 01/09/2025 

V051250604001120001 Adjoint technique 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

04/06/2025 01/09/2025 

V051250604001150001 Adjoint technique 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

04/06/2025 01/08/2025 

V051250604001160001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 04/06/2025 01/08/2025 

V051250605000066001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/06/2025 01/09/2025 

V051250605000077001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

05/06/2025 18/08/2025 

V051250605000080001 
Educateur de jeunes 

enfants, Educateur de 
Educateur de jeunes enfants en 

unité 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 05/06/2025 01/09/2025 



4 
 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

V051250605000237001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint 
adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Assistant ressources humaines  
avec missions en comptabilité (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/06/2025 01/09/2025 

V051250605000291001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Second de cuisine F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/06/2025 01/09/2025 

V051250605000306001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign., Agent de 
maîtrise, Agent de maîtrise 

principal 

Chef de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/06/2025 01/09/2025 

V051250605000321001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign., Agent de 
maîtrise, Agent de maîtrise 

principal 

Chef de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/06/2025 04/08/2025 

V051250605000353001 

Agent de maîtrise, Agent 
de maîtrise principal, 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  

Chef de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/06/2025 01/09/2025 



5 
 

principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

V051250605000422001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Aide de cuisine  (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/06/2025 01/09/2025 

V051250605000460001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet Cité éducative Prolongation du projet 35h00 REIMS 05/06/2025 01/09/2025 

V051250605000481001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de mise en production de 
la programmation culturelle et de 

la communication au conservatoire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 05/06/2025 01/10/2025 

V051250605000673001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint 
adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Contrôleur / tarificateur des 
établissements médico-sociaux 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/06/2025 01/09/2025 

V051250605000713001 
Ingénieur, Ingénieur hors 
classe, Ingénieur principal 

Chargé(e) d'opération 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 05/06/2025 04/08/2025 

V051250605000999001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent de bibliothèque - 
bibliothèque Saint Rémi 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 05/06/2025 01/10/2025 

V051250605001035001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent de bibliothèque - 
médiathèque Laon Zola - secteur 

jeunesse 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 05/06/2025 01/10/2025 

V051250605001052001 Adjoint technique 
ADJOINT TECHNIQUE 

TERRITORIAL 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h00 VELYE 05/06/2025 10/07/2025 

V051250605001340001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire administratif et 
financier 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

05/06/2025 01/08/2025 

V051250605001451001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Coordinateur des accueils de loisirs 
6/17 ans 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 05/06/2025 01/08/2025 



6 
 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

V051250606000361001 Adjoint d'animation Adjoint animation 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

08h00 MONCETZ-LONGEVAS 06/06/2025 01/09/2025 

V051250606000818001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

agent guichet unique (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 06/06/2025 01/09/2025 

V051250606001304001 Adjoint technique Agent d'entretien de locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
32h00 BOUZY 06/06/2025 01/09/2025 

V051250610000088001 Attaché, Attaché principal 
Directeur de projet "Châlons-en-

Champagne, Ville européenne des 
arts du cirque" 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
10/06/2025 01/09/2025 

V051250610001051001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h28 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/06/2025 01/09/2025 

V051250610001193001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant.e en théorie et histoire 

du design 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

10/06/2025 01/09/2025 

V051250610001200001 Ingénieur 
Animateur de la protection durable 

de la ressource en eau potable 
volet agricole 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
10/06/2025 01/09/2025 

V051250610001287001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Professeur d'enseignement 

artistique en 1er cycle "Art/Vidéo" 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

10/06/2025 01/09/2025 

V051250610001358001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
ENSEIGNANT.E EN DESIGN POUR 

LE 1ER CYCLE 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

11/06/2025 01/09/2025 

V051250611000881001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Coordinateur des médiateurs 
sportifs 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 REIMS 11/06/2025 01/09/2025 

V051250611001269001 
Attaché de conservation 

du patrimoine 
responsable cellule développement 

des publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/06/2025 01/09/2025 

V051250611001421001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 

30h00 ST MARTIN-SUR-LE-PRE 11/06/2025 28/08/2025 



7 
 

 

 

temporaire imputable au 
service 

V051250612000502001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
14h00 MARGERIE-HANCOURT 12/06/2025 11/08/2025 

V051250612000808001 Adjoint technique ATSEM 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

22h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 12/06/2025 01/09/2025 

V051250612001017001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien Voirie et éclairage 
public 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
12/06/2025 01/09/2025 

V051250613000097001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h41 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 13/06/2025 01/09/2025 

V051250613000792001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique 

Agent de sécurité SSIAP 1 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 13/06/2025 01/08/2025 


